[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского района
Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.03.2020 г.
	с. Таштып
	№ 115

	Об утверждении ежемесячного размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Республики Хакасия от 30.12.2019г. № 708 «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Республики Хакасия от 13.11.2015 №595 «Об утверждении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования», в целях обеспечения доступности дошкольного образования в Таштыпском районе, создания условий для повышения качества образовательных услуг в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, руководствуясь п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 года Администрация Таштыпского района постановляет:
1. Утвердить ежемесячный размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования (прилагается).

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2020 года.

3. Контроль за выполнением данного  постановления возложить на первого заместителя главы Таштыпского района Г.Г. Тодинова.
Глава Таштыпского района                                                                                А.А. Дьяченко

	Приложение
к постановлению
Администрации Таштыпского района
от 05.03.2020г.  № 115_______

РАЗМЕР
ежемесячной родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в Таштыпском районе

1. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Таштыпского района в месяц на 1 ребенка составляет 1 929 (одна тысяча девятьсот двадцать девять) рублей 00 коп.:
МБДОУ детский сад «Солнышко»;
МБДОУ детский сад «Рябинушка»;
МБДОУ детский сад «Березка»;
МБДОУ детский сад «Колосок»;
МБДОУ детский сад «Колокольчик»;
ДОО МБУ «Детский сад Чылтызах»;
МБОУ «Бутрахтинская СОШ» (группа дошкольного образования);
МБОУ «Матурская СОШ» (группа дошкольного образования);
МБОУ «Анчулская НОШ» (группа дошкольного образования).
Начальник общего отдела                                                                                  Е.Т.Мамышева